
RADA GMINY
87-337 WĄPlEL5K

oowiot rYplnSKl
woi. iuiawsko - pomors Klp Protokól Nr I/17

z XXXIV sesji n:rdzrvyczajnej Rady Gminy Wąpielsk

odbytcj w dniu 5 sĘvcznia 2017 roku w godzinach 8:30- 09:05

w Gminnym ośrodku Kultury lv Wąpielsku

obradom przewodniczył Tomasz Czajkowski - Przervodniczący Rady Gminy Wąpie1sk.

W Sesji udział brało 9 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołrr.

W Sesji brali rrdział: Wójt Gminy Dariusz Górski. Skarbnik Gminy Jolanta Rzeszot - lista
obecności stanowią załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 1.

Otwarcie obrad.

Tomasz Czajkowski - Przewodniczący Rady Gmin1' otworzył obrad1' XXXIV Sesji Rady Gminy i
porł itał wsz;stkich zebranvc h.

Przewodniczacy stwierdził. Że na 15 radnych ustawowego składu Rady Gminy, zgodnie z listą
obecności w obradach uczestniczy 9 radnych, wobec czego istnieje wymagane quorum do
podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący' rł'yjaśnił, że sesja jest zwołana na prośbę Wójta Gminy i odczytał pismo' które
otrzymał: ''W związku z likwidacją Zespołtt Administracyj nego Szkół w Wąpielsku i zaistniałą
potrzebą zamiany uchrł'ały budżeto\ł'ej na 2017 r. do dnia 5 styczniź0l7 r. w trybie pilnym, na
podsta\łie aft.5 ust. zl Statutu Gminy Wąpielsk, przyjętego uchwałą Rady Gminy Wąpielsk nr
Vy31/03 z dnia 5 kwietnia 2C03 r. wnoszę o zwołanie sesji Rady Gminy Wąpielsk w trybie
nadzwyczajnym w dniu 5 stycznia 2011 r. o godz. 13.00." Dodał' Że z uwagi na wcześniejsze plany
nic mógł zwołać sesji na godzinę 11:00, t)'lko po uzgodnieniach na godz. 8:30.

Ad.2.

Przy_j ęcie porządku obrad.

Tomasz Czajkor'vski _ Przenodniczący Rady Gminy przedstawił proponorł.any porządek obrad:

1. Otw'arcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Przedstawienieporządkuobracl.

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową Gminy Wąpielsk na lok 2017.

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchr'vałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansorłej
Gminv Wąpielsk na |ata 2011-2026.

5. Wolne wnioski

6. Zapltania i interpelacje.

7. Zakończenie sesji

Przewodnicząc.v poddał pod głosowanie porządek obrad.

9 radnych głosowało za przyjęciem porządku oblad' głosów przeciwnych i wstrz1łnujących nie było.
W wyniku głosorł'ania proponowany porządek obrad został prz.vj ęty jednogłośnie.



Ad.3.

Podjęcie uchwaĘ zmieniającej uchrvałę budżetową Gminy Wąpielsk na rok 2017'

Skarbnik Gmin1' wyjaśniła. Że korzystając z okazji zwołania sesji przesunęła środki z Urzędu Gmin1,
z działalności pozostałej" zakup materiałów na zakup}' inwestyc-vjne kwotę 5 tys. zł. na realizację
siłowni zewnętrznej w Radzikach Dużych.

Skarbnik Gminv powiedziała następnie, Że utworzony został paragraf', aby moŻna było wpłacić
nadwyżkę środków- Z lachunku wlasnego SzkoĘ Podstawowej w Długiem z tytułu wyżywienia
uczniów Do tej pory rachunek dochodów własnych posiadała tylko Szkoła Podstawowa w Długiem.
na który wpływały opłaty za wyŻywienie. Z rachunku tego były także kupowane środki żywności, a
jego saldo bilansowało się. Za rok 201 6 została nadwyżka środków finansow1'ch w wysokości ok. 21
tys. zł i muszą one trafić na konto Urzędu Gminy. Do tej pory nie było takiej potrzeby, więc nie został
utworzony odpowiedni paragraf. Termin wpłatv środków ubiega w dniu dzisiejszym. Dodała równieŹ'
że w wyniku wpłaty środków nastąpi wzroSt dochodów oraz zmniejszenie deficytu stąd konieczność
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Przewodniczący zapytał czy Radni zgłaszają uwagi. Uwag nie było.

Przerłodniczac1 lar ndzil głosorł an ie.

Za przyjęctem uchwały głosowało 9 Radnych. głosów przeciwnych i \Ą.Strzymującvch się nie było.

Uchlvała Nr )O(XIV/l72ll7 Rady Gminy w Wąpielsku z <lnia 5 stycznia 2017 r. zmieniająca
Uchwałę Nr XXXIII/165/16 Rady Gminy w Wąpielsku z dnia 28 grudnia 2016 roku rr' spr:rwie
uchwalenia budżetu na 2017 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad.4

Podjęcie uchlvaĘ zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Wąpielsk na lata 2017-2026.

Skarbnik Gminy wyjaśniła' ż'e zmtany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikaj ą Z
przedstawionych zmian. Powiedziała, Że planowana łączna kw_ota dochodów budŻetu na 20l7 rok
Wynosi 16 895 745'6i zł, łączna krł'ota wydatków 22 431 175'08 zł' natomiast defic1t: 5 535 429,47
zł. Dodała' Że detic1t zmniejszył się o 2| 600 zł.

Przewodnicząc1, zapytał czy Radni zgłaszają uwagi' Uwag nie było.

Przewodniczący odcz1.tał treść rrchwały i zarządz|ł głosowanie.

Za przyjęciem uchlł'ały głosowało 9 Radnych, głosów przecir.rł:rych i Wstrzymujących się nie było.

Uchwala Nr XXXIV/I73ll6 Rady Gminy w Wąpielsku z dnia 5 sĘcznia 2017 roku zmienia.jąca
Uchwalę Nr YlŻ2/1l Rady Gminy rv Wąpielsku w sprawie uchwalenia Wie|oletniej Prognory
Finansowej Gminy Wąpielsk na Iata 2017 - 2026 zostala podjęta jednoglośnie.

Ad.5.

Wolne wnioski

Wójt Gminy pol.viedział' że zmiany te wynikają z likwidacji Zespołu Administracyjnego Szkół w
Wąpielsku. Gdyby nie likwidacja środki mogłyby pozostać na koncie ZAS.

Skarbnik Gminy powiedziała' że nie ma to z tym nic wspólnego.

Wójt Gminy r.l1jaśnił, że takie syuacji wcześniej miały miejsce i nadwyŻka środków również
zostawała. Podziękował również Radnym Za przybycie na dzisiejszą sesję i zaprosił na uroczyste
poświęcenie i przekazanie samochodu straŻackiego jednostce oSP w Radzikach DuŻych. Wyraził



nadzieję Spotkania na uroczystości o godz. 14:00.

Ad.6.

Zapy tania i interpelacj e.

Przew'odniczący poinformował, że wpłynęła do niego rezygnacja z mandatu radnego oIaZ pełnienia
lunkcji sołtysa od Pani lwony Terebus. Dodał, ze Radna rezygnuje z powodów osobistych.

Wójt dodał' Źe Radna nie mogła uczestniczyÓ w sesjach Rady Gminy' dlatego zrezygnowała z
mandatu.

Przewodniczący zap1Ąał. czy Radni zgłaszają p1'tania.

Radny Stanisław- Więcławski zap'.tał. czy nie działa powiadomienie SMS?
Radny Euzebiusz Łapkiewicz powiedział' że Powiatowa Straż PoŹarna w Rypinie nie mogła włączyć
syren oSP w Wąpielsku, ale teraz już wszystko działa.

Wójt dodał, że t'aktycznie był z tym problem' ale został zakupiony moduł i s1'stem działajuż sprawnie.

Przewodniczący poruszył kwestię zatrudnienia dotychczasowego animatora sportu.

Wójt polviedział. że skończyła mu Się umowa i nie chciał dalej pracowaó.

Przewodniczący powiedział, Źe animator sportu do niego dzwonił i mówił. Że otrzymał propozycję
dalszej pracy na okres 3 miesiące.

Wójt powiedział. że animator spońu stwierdził' ze na 3 miesiące nie chce' Dodał również, żę hala
działa głównie popołudniami i wieczorami, także w Soboty. Wyj aśnił, Że pracownik ma w zasaclzie
wszystkie wieczory Zajęte, a to moŻe byó męczące. Zwrócił się także do Radnych z prośbą o
wskazanie propozycji osób, które mogłyby podjąć się tej pracy.

Radny Grzesław Listkowski zwrócił się do Wójta z prośbą o komentarz lv sprawie
Pani Magdaleny Zanieckiej. Dodał. że była deklaracja' że po likwidacji ZASu będzie pracowała dalej.

Wójt powiedział, ze r'vłaśnie tak miało być, ale po om co wydarzyło się w grudniu dalsza współpraca
nie była moŻliwa.

Radny Euzebiusz Łapkiewicz zap7,tał' czy nie chciała dalej pracowaó?

Wójt powiedział' ze współpraca Z jej strony była bardzo słaba.

Radn1' Grzesław Listkowski powiedział. że Pani Zaniecka nie nra łatwego życia. Najpierw straciła
gospodarstwo, telaz pracę.

Radny Mirosław Ługowski zaproponował. Że moŻe mogłaby zająć inne stanowisko.

Wójt powiedział" Że Pani Zaniecka nie ma nawet w}żSzego wykształcenia. Dodał' ze w ZAS jest
dużo nieprawidłowości. procedula nie jest jeszcze zakończona' ale błędów jest bardzo dużo. Dodał
również, Że archiwizacji nie było od wieku lat, niektóre dokumenty były nawet z lat 70łych.
Współpraca z Dyrektorami szkół rór'vnieŻ nie powirrna tak wyglądać. Zaznaczył, że to musi działaó
inaczej.

Radny Euzebiusz Łapkiewicz polviedział, że na komisji oślviatowej Dyrektorzy poz}.tywnie
wypowiadali się o współpracy z Panią Zaniecką.

Wójt wyjaśnił' że to Dyrektorzy nądz1lt a nie Gmina, a zaleŻność jest odwlotna. Dodał również, że
w samej księgowości jest rórłnież r.viele nieprawidłowości m.in. brak wydzielonego planu kont.

Skarbnik Gminy wyjaśniła. Że ZAS działał na naszym planie kont.

Wójt powiedział' Że posiada notatkę od księgolvej ZAS i odcz1tałjej treść.

Skarbnik Gminy pol.viedziała, że chciałaby znać treść notatki, bo jej nie otrzymała.



Wójt r'vyjaśnił. ze księgowa próbr-rje się uporać z t,vmi sprawami. Dodał" Że mówi o tym. jak ZAS
firnkcjonował do tej pory.

Radny Grzesław Listkolvski zap1tał kto prz'e1ał teraz zaclania ZAS.
Wójt powiedział. Że obsługą oświat;l zajmrrj e się teraz księgowa na l/2 etatu oraz dwie Panie po 1/4
etatu.

Radn1,' Stanisław Więcławski zap1Ąał, czy księgowa zatrudniona na 1/2 jest z GoPSu? Zap1.tał
równieŹ kto jeszcze zajmuje się oświatą?

Wójt odpowiedział' Że księgowa ma jeszcze 1l2 etalrJ w GoPSie. płacami zajmuje się
Pani Dorota Rynecka, zaś pracownikiem mervtorycznym jest Pani Małgolzata Gołębiewska.

Skarbnik Gminy zapy.tała, czy w tej s1.tuacj i Pani Rynecka i Pani Gołębiewska będą pracowały w
Releracie Budżetu i Finansów w w"lmiarze 3/4 etatu?

Wójt odpowiedział. że w Releracie Budżetu i Finansów nic się nie zmieni, a zakres prac będą miały
taki sam.

Skarbnik Gminy powiedziała, Że wygląda na to! Że do tej pory nie miały co robić. Dodała równieŻ.
Że Wójt zarządził wprowadzenie w regulaminie organizacyjnym samodzielnego stanowiska ds.
oświaty oraz sprec"vzował jego zadania i kompetencje. Zaznaczyła^ Że jest to zakres dla jednego
stanowiSka, bez podziału na osoby.

Wójt powiedział' Że jest to jedno stanowisko' a zadania zostały podzielone na kilka osób.

Skarbnik Gminy powiedziała' ze stanowisko to nie to samo co etat. Nie jest to doprecyzowane.
Dodała rólr,nieŻ, Że zarządzenl'em Wójta Gminy jest zobowiązana do nadzoru procesu likwidacji ZAS.
Jest osobą' która polvirrna wiedzieć o nieprawidłor.vościach. Dodała, Źe p1.tała obecną księgową ZAS,
czy są j akieś prob1em'v. czy nieprawidłowości. Księgowa odpowiedziała, że wszystko j est w porządku.
Pani" która sporządziła notatkę nie ma o tym pojęcia. Dodała, Że obecna księgowa ZAS nie posiada
doświadczenia pracy w samorządzie. Dodała. Źe nie ma koniecznoŚci zakładania tzw. analityki w
budŻetówce. Zaznaczyła również, że jest to opinia Regionalnej lzby obrachunkorł'ej wskazana w
trakcie kontroli. Powiedziała równ]eŻ^ Że rzeczy wskazane w notatce to bzdury.

Przewodniczący odniósł się do słów Wójta o brakrr archiwizacji dokumentów. Powiedział, Że w latach
70-tych Pani Zaniecka nie pracowała.

Skarbnik Gminy polviedziała' Że Pani Zaniecka nie moŻe Za to odpowiadać.

Przelvodniczący powiedział. Źe trzeba było się nad tym zastanowić' bo terazjest to niemiłe.

Wójt wyjaśnił. Że cała odpowiedzialność spada póŹniej na Wójta.

Radny Grzesław Listkor.l'ski powiedział, Że wcześniej zastlzężeń do pracy Pani Zanieckiej nie było.

Przewodniczący dodał równieŻ. Że był czas. Źe ZAS nie miał kierownika i Pani Zaniecka sobie z tym
poradziła. PóŹniej została obdarzona zaufaniem i została mianowana p.o. kierownik ZAS. Dodał. Źe
sprawę naleŻy wyjaśnić, bo najgorzej jak zostają niedomówienia.

Radny Stanisław Więcławski zwrócił się do Wójta i powiedział, ze Źle się dzieje. Dodał TównieŻ. Że
Wójt sam kopie sobie grób.

Radny Euzebiusz Łapkiewicz powiedział, że moŻe pomogłaby rozmowa.

Radny Mirosław Ługowski zaproponował' Żę może da się to jeszcze colnąć.

Radny Grzesław Listkowski Zap'lał. cz); te osoby juŹ w tym pracowały. czy sobie z tym poradzą?

Wójt por'viedział' Że duŻo rzeczy juŻ zostało wyłapanych.

Skarbnik Gminy por.viedziała. Że nadwyŻka środkówjednak nie została zauważona i dlatego paragraf
nie Został załoŻony.



Radn1, Grzesław Listkowski por.ł'iedział. Że jak najszybciej trzeba zorganizować spotkanie Z
Dyrektoranri Szkół i trzeba to wyjaśnić.

Przerł'odniczący powiedział. Że Dyrektorzy zostaną zaproszeni na najbliŻszą sesję i będa mogli się w-

tej kwestii w.r'powiedzieć.

Wójt powiedział. Że w roku szkolnym 20l3/2014 wydatki na oświatę wZIoSły o 1 mln zł, z 1,2 mln zł
do 5.2 mln zł. Chciałbym wiedzieć dlaczego. W naszej Gminie środków na oświatę jest wydalvanych
bardzo duŻo. W innych gminach nie jest tak dobrze jak w. Gminie Wąpielsk. Dodał.Że nie wie clo
końca jak to 1uŃcjonuje.

Przewodniczący polviedział. ze Gmina Skrwilno otrzymuje 4 mln zł subr,vencji. a utrzvmanie szkół
kosztrrje ich 8 mln zł' W naszej gminie dokładzrmy 1.5 mln zł.

Radny E'rrzebiusz Łapkiewicz powiedział. Że w ZAS była równieŻ księgowa" a nie tylko Pani
Zaniecka.

Wójt powiedział. ze księgowa ZAS w grudniu wzięła urlop, a póŹniej chorobowe.

Skarbnik Gmin1' powiedziała, że księgorł'ość zamyka się do końca stycznia. więc nie miała
możliwości jej zamknięcia w gnrdniu.

Przewodniczący powiedział. że nie można wszystkim wierzyć. przecieŻ nowa księgowa nie jest
biegłq. czy specjallstką '

Wójt powiedział. ze podpisała się pod notatką słuŻbową.

Radny Grzesław Listkowski zwrócił się z prośbą do Wójta, jeŻeli moŻna coś zrobić jeszcze w sprawie
Pani Zanieckiej to bardzo prosi o przemyślenie tej sprawy', bo tak się ludzi nie pozb1łva. od, razu z
dnia na dzień to jest nieludzkie. Dodał, Że takie zachowania szkodzą Wójtowi. a Radni mówią tylko
co jest mówione w terenie.

Radny Mirosław Ługowski dodał takze. ze Radni muSZą o tym mówić. bo póŹniej jest im zarzucane,
Że siedzą z założon-Ymi rękoma.

Radny Grzesław Listkowski powiedział, Że nie moŻna tak robić. Trzeba było douczvć. a nie od razu
zwalniać.

Ad.7

Zamknięcie sesji.

Tomasz Czajkowski - Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad zamknął obrady
XXXIV Sesji Rady Gminy Wąpielsk o godz. 09:05.

Protokołowała:

M. Przybyła


